
1 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THỌ XUÂN  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thọ Xuân, ngày        tháng       năm 2024 
                                      

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Lê Hoàn năm 2024, Kỷ niệm 1019 năm 

ngày mất Anh hùng dân tộc Lê Hoàn, và tổ chức Tuần lễ Văn hóa - Du lịch - 

Ẩm thực huyện Thọ Xuân năm 2024 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỌ XUÂN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ ban 

hành quy định về quản lý và tổ chức lễ hội;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin, Trưởng phòng Nội 

vụ UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Lễ hội Lê Hoàn năm 2024, Kỷ niệm 1019 

năm ngày mất Anh hùng dân tộc Lê Hoàn và tổ chức Tuần lễ Văn hóa - Du lịch - 

Ẩm thực huyện Thọ Xuân năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Xuân Hải, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch 

UBND huyện, Trưởng Ban. 

2. Ông Lê Văn Lực, Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin, Phó ban trực. 

3. Bà Mai Thị Mùi, Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Chánh Văn 

phòng HĐND, UBND huyện, thành viên. 

4. Ông Hà Đình Cường, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Trưởng 

phòng Tài chính - Kế hoạch, thành viên. 

5. Ông Vũ Mạnh Hà, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Trưởng 

phòng Nội vụ, thành viên. 

6. Ông Nguyễn Văn Vinh, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, 

Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, thành viên. 

7. Ông Lê Ngọc Quân, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Trưởng 

phòng Tài nguyên và Môi trường, thành viên. 

8. Bà Hà Thị Ngân, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Trưởng 

phòng Lao động Thương Binh &Xã hội, thành viên. 



2 
 

9. Ông Phùng Sỹ Thường, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, Giám 

đốc Bệnh viện Đa khoa, thành viên. 

10. Ông Lê Đình Hảo, Phó Trưởng phòng Kinh tế - Hạ tầng, thành viên. 

11. Ông Lê Văn Diệp, Phó Chánh Thanh tra huyện, thành viên. 

12. Bà Lê Thị Bảy, Phó Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo, thành viên. 

13. Ông Lê Bá Chân, Phó Trưởng Công an huyện, thành viên. 

14. Ông Nguyễn Xuân Chung, Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng, 

Ban Chỉ huy Quân sự huyện, thành viên. 

15. Ông Lê Vũ Hà, Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và 

Du lịch, thành viên.  

16. Bà Trần Thị Lâm, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, thành viên.  

17. Ông Phạm Trung Kiên, Đội trưởng Đội quản lý thị trường số 14, thành viên. 

18. Ông Lê Xuân Hùng, Giám đốc Điện lực Thọ Xuân, thành viên. 

19. Ông Nguyễn Văn Sơn, Bí thư Đảng ủy xã Xuân Lập, thành viên. 

20. Ông Lê Đình Hải, Chủ tịch UBND xã Xuân Lập, thành viên.  

21. Ông Bùi Văn Hùng, Phó Chủ tịch UBND xã Xuân Trường, thành viên. 

* Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban tổ chức: 

22. Ông Lê Văn Tiến, Uỷ viên Ban Thường vụ Huyện uỷ, Trưởng ban 

Tuyên giáo Huyện uỷ, Phó ban. 

23. Ông Trịnh Ngọc Giang, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, 

Chánh Văn phòng Huyện ủy, thành viên. 

24. Ông Lê Trọng Quý, Phó Bí thư Huyện Đoàn, thành viên. 

Giúp việc Ban Tổ chức Lễ hội Lê Hoàn năm 2024, Kỷ niệm 1019 năm ngày 

mất Anh hùng dân tộc Lê Hoàn và tổ chức Tuần lễ Văn hóa - Du lịch - Ẩm thực 

huyện Thọ Xuân năm 2024 là cán bộ, công chức, viên chức các ban, phòng, ngành, 

địa phương có liên quan. 

Điều 2. Ban Tổ chức Lễ hội Lê Hoàn năm 2024, Kỷ niệm 1019 năm ngày 

mất Anh hùng dân tộc Lê Hoàn và tổ chức Tuần lễ Văn hóa - Du lịch - Ẩm thực 

huyện Thọ Xuân năm 2024 chịu trách nhiệm xây dựng, triển khai kế hoạch, phân 

công nhiệm vụ cho các thành viên và phối hợp tổ chức thực hiện hoàn thành tốt 

nhiệm vụ được giao.  

- Quản lý và tổ chức lễ hội theo Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 

29/8/2018 của Chính phủ. 

- Ban Tổ chức thành lập các tiểu ban giúp việc cho ban Tổ chức Lễ hội Lê 

Hoàn năm 2024, Kỷ niệm 1019 năm ngày mất Anh hùng dân tộc Lê Hoàn và tổ 

chức Tuần lễ Văn hóa - Du lịch - Ẩm thực huyện Thọ Xuân năm 2024. 



3 
 

- Ban Tổ chức, Trưởng ban Tổ chức sử dụng con dấu của Uỷ ban nhân dân 

huyện, các Phó Trưởng ban Tổ chức và thành viên Ban Tổ chức sử dụng con dấu 

của cơ quan, đơn vị, địa phương mình để ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo 

thực hiện các nhiệm vụ thuộc phạm vi, trách nhiệm được giao. 

- Ban Tổ chức Lễ hội Lê Hoàn năm 2024, Kỷ niệm 1019 năm ngày mất Anh 

hùng dân tộc Lê Hoàn và tổ chức Tuần lễ Văn hóa - Du lịch - Ẩm thực huyện Thọ 

Xuân năm 2024 tự giải tán khi hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND, UBND huyện, Trưởng các phòng, ngành, Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông 

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (B/cáo); 

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND huyện (B/cáo); 

- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

 

 

Hoàng Văn Đồng 

 
 


	OLE_LINK1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T23:48:54+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Văn Đồng<donghv.thoxuan@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-19T07:48:55+0700


		2024-03-19T07:49:15+0700


		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-19T07:49:38+0700




